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                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         постановлением администрации

                                                                    Новодеревянковского сельского

                                                                     поселения Каневского района

                                                                 от 17.10.2013 года № 193

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района

	№ 

п/п
	Наименование

должности
	Группа

должностей
	Квалификационные требования

	
	
	
	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности 

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заместитель главы

Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
	главная
	Высшее профессиональное образование по направлениям:

«Государственное и муниципальное управление»
«Мелиорация»

«Механизация сельского хозяйства»
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»

«Культура и искусство»

«Агрономия»

«Зоотехния»

«Агроинженерия»


	Минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) 2 года или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет

	1
	
	2
	3
	4

	
	
	
	«Юриспруденция»

«Образование»

«Финансы и кредит»

«Механизация сельского хозяйства»


	

	2.
	Общий отдел администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	ведущая
	Высшее профессиональное образование по направлениям:

 «Государственное и муниципальное управления» «Образование» «Правоведение»

«Юриспруденция»

«Документоведение и архивоведение»

«Гуманитарные и социальные науки» «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»

«Военное образование»


	Минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) один год или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

	
	
	старшая
	Среднее профессиональное образование по направлениям:

 «Государственное и муниципальное управления» «Образование» «Правоведение»

«Юриспруденция»

«Документоведение и архивоведение»

«Гуманитарные и социальные науки» «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»


	Требования к стажу (опыту) работы по специальности не предьявляются

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Отдел учета и отчетности
	ведущая
	Высшее профессиональное образование по направлениям:

«Финансы и кредит»

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» «Экономика»

«Менеджмент»

«Налоги и налогообложения»

«Правоведение»


	Минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) один год или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет


         Ведущий специалист администрации
         Новодеревянковского сельского поселения

         Каневского района                                                                                                                                                         Е.С.Щерба

